

Algemene informatie

Aanbesteding: Afvalverwerking
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 59 **Onderwerp:** vervolgvraag bij ref. nr. 16

Vraag:

Gegadigde vraagt aanbestedende dienst akkoord te gaan met het principe dat het eigendom van het afval van Opdrachtgever, dat door Opdrachtnemer wordt afgevoerd en verwerkt, overgaat op Opdrachtnemer direct na het acceptatiemoment door Opdrachtnemer in overeenstemming met de acceptatievoorwaarden. Kunt u met dit moment van eigendomsoverdracht akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr. 60 **Onderwerp:** Conceptovereenkomst - 12.5

Vraag:

"In artikel 12.5 stelt u dat de prijsstelling van Hout B en Hout C vanaf 1-1-25 per kwartaal geïndexeerd worden conform de publicaties van EUWID. Doorgaans wordt hiervoor de EUWID ""behandeltes Altholz vorgebrochen (0-300 mm)"" voor gebruikt. Kunt u dit verduidelijken?
Dit om voor alle inschrijvers en opdrachtgever duidelijkheid te verschaffen en een gelijk speelveld te creëren en geen aannames te hoeven doen."

Antwoord:

Inschrijver kan de EUWID "behandeltes Altholz vorgebrochen (0-300 mm)" toepassen. Opdrachtgever heeft artikel 12.5 van de concept raamovereenkomst en Eis 29 van het Programma van Eisen aangepast. Versie 1.2 van de concept raamovereenkomst en versie 1.1 van het Programma van Eisen zijn toegevoegd op TenderNed.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
61 Conceptovereenkomst - 12.5

Vraag:

"In artikel 12.5 stelt u dat de prijsstelling van Hout B en Hout C vanaf 1-1-25 per kwartaal geïndexeerd worden conform de publicaties van EUWID. Inschrijvers dienen een tarief op te geven in het inschrijfblad met als deadline 1-8-24, waarbij dit gebaseerd is op de EUWID van April 2024. Kunt u bevestigen dat fluctuaties van de EUWID vanaf moment van inschrijving tot moment van start dienstverlening (1-1-25) van invloed zijn op het te hanteren verwerkingstarief vanaf 1-1-25? Dit om voor alle inschrijvers en opdrachtgever duidelijkheid te verschaffen en een gelijk speelveld te creëren en geen aannames te hoeven doen. Zo nee, hoe dienen inschrijvers dit tarief op te geven en de fluctuaties te verrekenen?"

Antwoord:

Uw vraag is niet duidelijk. Opdrachtgever heeft aangegeven dat per 01-01-2025 indexeringen kunnen plaatsvinden conform EUWID. Of te wel indien er wijzigingen zijn, kunt u die vanaf 01-01-2025 conform artikel 12.5 van de raamovereenkomst doorvoeren.

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 22 jul. 2024